[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________  2016 г.                                                г. Дальнереченск                                                           №  ____-па

О внесении изменений в Приложение № 5 к муниципальной  программе  «Содержание и развитие муниципального хозяйства  Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 29.09.2015 г. № 301 -па
Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Приложение № 5 к муниципальной программе  «Содержание и развитие муниципального хозяйства  Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 29.09.2015 г. № 301 –па изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района (Родионов).

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава  администрации
Дальнереченского муниципального района                                         В.С. Дернов
Приложение

к постановлению администрации Дальнереченского

муниципального района

от _______па
« Приложение № 5

к муниципальной программе

«Содержание и развитие муниципального хозяйства
Дальнереченского муниципального района»

на 2016-2018 годы

 утвержденной
 постановлением администрации
 Дальнереченского муниципального района

                                                                            от ___________- па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной Программы «Содержание и развитие муниципального хозяйства

Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Стоимость

всего

тыс. руб.
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Сумма на

2016 год
районный бюджет
	сумма на
2017 год

районный бюджет
	сумма на
2018 год

районный бюджет

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Муниципальная Программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства

Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы

	593439,99
	28873,86
	24170,59
	16400,4

	в том числе:

	1.
	подпрограмма № 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы

	12242,18
	2500,0
	4371,09
	5371,09

	1.1.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района
	11128,91
	1908,963
	4000,0
	5000,0

	1.2.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	1113,27
	371,09
	371,09
	371,09

	2.
	подпрограмма № 2  «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры Дальнереченского муниципального района, развитие дорожного хозяйства» на 2016-2018 годы
	77799,12
	23119,0
	17799,5
	6670,0

	2.1.
	Система теплоснабжения района
	18802,92

	1040,0
	1499,3
	2053,0

	2.1.1.
	Ремонт кровли котельной № 12

с. Боголюбовка
	450,0
	450,0

	2.1.2.
	Ремонт кровли котельной № 10

с. Ракитное
	532,0
	410,117

	2.1.3.
	Капитальный ремонт котельной № 4

 в с. Рождественка
	7496,46

	1499,3

	2.1.4.
	Модернизация котельной № 10 и тепловых сетей в с. Ракитное
	10266,6

	2053,0

	2.2.
	Система водоснабжения
	21895
	195
	1700
	4000

	2.2.1..
	Техническая инвентаризация водопроводных и канализационных сетей в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	13,05
	13,05

	2.2.2.
	Капитальный ремонт скважинного водозабора и водопроводной насосной станции в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	1700,0

	1700,0

	2.2.3.
	Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения и скважинного водозабора  в с. Стретенка
	20000,0

	4000,0

	2.2.4.
	Ремонт шахтных  колодцев в селах района
	95,0
	95,0

	2.2.5.
	Составление сметной документации на ремонт системы канализации в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	38,062
	38,062

	2.2.6.
	Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения, здания водопроводной насосной станции и здания канализационной насосной станции в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	58,0
	58,0

	2.3..
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	351,0
	117,0
	117,0
	117,0

	2.3.1.
	Организация и содержание мест захоронения
	351,0
	117,0
	117,0
	117,0

	2.4..
	Электроснабжение сел Дальнереченского муниципального района
	48,888
	48,888

	2.4.1
	Изготовление технических планов и постановка на кадастровый учет ВЛ 0,4 кВ в селах Поляны и Мартынова Поляна
	48,888
	48,888

	2.5.
	Свалки ТБО
	1360,0
	360,0
	500,0
	500,0

	2.5.1
	Оформление права муниципальной собственности на земельные участки под свалки ТБО:

а) проведение инженерно-геодезических работ и изготовление межевого плана;

б) проведение инженерно-геологических изысканий

	2.5.2
	Строительство и ремонт подъездных автодорог и ограждение территорий объектов

	2.5.3.
	Строительство обваловки площадок ТБО и каналов водоотведения

	2.5.4.
	Проведение работ по рекультивации свалок ТБО
	1360,0
	360,0
	500,0
	500,0

	2.6.
	Дорожное хозяйство
	35390,2
	21407,0
	13983,2

	2.6.1.
	Содержание дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  за счет средств Дорожного фонда
	4865,7
	2386,72
	2470,0

	2.6.2.
	Капитальный ремонт и ремонт  дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  за счет средств Дорожного фонда
	30524,5
	19020,28
	11513,2

	3.
	подпрограмма № 3 «Строительство противопаводковых сооружений и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Дальнереченского муниципального района» на 2014 – 2016 годы
	496000,0

	2359,31

	3.1.
	Защита от наводнений с. Сальского Дальнереченского района
	496000,0

	2359,31

	3.1.1.
	Строительство дамбы обвалования в с. Сальское
	496000,0

	2359,31

	4.
	подпрограммы № 4
 «Обеспечение доступности транспортных услуг населению Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы
	1800,0
	600,0
	600,0
	600,0

	4.1.
	Организация и развитие перевозок пассажиров общественным транспортом по регулируемым тарифам
	1800,0
	600,0
	600,0
	600,0

	4.1.1.
	Возмещение затрат или недополученных доходов от предоставления транспортных услуг населению в границах Дальнереченского района
	1800,0
	600,0
	600,0
	600,0

	.
	Основные мероприятия программы, не вошедшие в подпрограммы:
	5454,86
	2654,86
	1400,0
	1400,0

	1.
	Территориальное развитие Дальнереченского муниципального района
	1398,69
	1398,69

	.1.1.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Дальнереченского муниципального района
	1198,69
	1198,69

	1.2..
	Разработка схемы размещения рекламных конструкций на территории Дальнереченского муниципального района
	200,0
	200,0

	2
	Создание условий для реализации программы
	4056,17
	1256,17
	1400,0
	1400,0

	2.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	4056,17
	1256,17
	1400,0
	1400,0